
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   8   del   23.01.2025

"Sa Mariga De S'Aggiuru" - Iniziativa contro la violenza sulle donne.Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno ventitre del mese di gennaio, in Sestu, nella sede 

comunale, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 

oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• in occasione della Giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le
donne il Comune di Domusnovas ha promosso l’iniziativa “Sa Mariga de s’aggiuru”
a cui ha aderito anche il Comune di Sestu;

• il progetto, iniziato il 25 Novembre 2024 e si concluderà l’8 Marzo 2025, prevede
che un manufatto  con forma di  anfora,  a  simboleggiare l’aiuto reciproco,  venga
portata  nei  comuni  aderenti  e  ivi  sosti  per  alcuni  giorni  per  sensibilizzare  e
coinvolgere  attivamente  la  cittadinanza,  la  stessa,  infatti,  sarà  disposizione  di
chiunque voglia lasciare un messaggio o una richiesta di aiuto e delle scolaresche
che vogliano cogliere l’occasione per discutere il tema; 

Preso  atto  delle  finalità  sottese  alla  manifestazione  in  parola,  finalizzata  alla
sensibilizzazione della cittadinanza sul tema della violenza contro le donne;

Riconosciuta la validità della proposta e il suo valore sociale e ritenuto, quindi, di essere
parte attiva del progetto accogliendo l’anfora il  28 Gennaio 2025 presso Casa Ofelia e
provvedendo  alla  pubblicazione  dell’iniziativa  affinchè la  stessa  abbia  la  massima
pubblicizzazione e diffusione;

Atteso che l’iniziativa di cui trattasi non comporta alcuna valutazione in merito al rilascio di
autorizzazioni, licenze e/o concessioni previste ai sensi di legge;

Visti:

• il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, numero 267;

• lo Statuto comunale;

Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del citato decreto legislativo numero 267 del 2000, il solo
parere in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce, in quanto il presente atto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente e, pertanto, non necessità del parere di regolarità contabile;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di accogliere l’Anfora itinerante che farà tappa nel Comune di Sestu il 28 Gennaio 2025 e
sarà  ospitata  presso  Casa  Ofelia,  dove  i  cittadini  interessati  avranno  la  possibilità  di
lasciare i propri messaggi; 

Di dare atto che l’iniziativa di cui trattasi non comporta alcuna valutazione in merito al
rilascio di autorizzazioni, licenze e/o concessioni previste ai sensi di legge;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato decreto legislativo numero 267
del 2000.



COMUNE DI SESTU

"Sa Mariga De S'Aggiuru" - Iniziativa contro la violenza sulle donne.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE SOSTITUTOSestu, 22.01.2025

F.to Maria Antonietta CANNAS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 8 del 23/01/2025

COMUNE DI SESTU

"Sa Mariga De S'Aggiuru" - Iniziativa contro la violenza sulle donne.
OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 

23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 23/01/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


